
 

 

Ředitelům nemocnic v ČR 

V Hradci Králové dne 10.10.2016 

 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

 

obracím se na Vás jménem skupiny pro zvýšení proočkovanosti proti chřipce v České 

republice i jménem České vakcinologické společnosti. Rád bych Vás touto cestou požádal         

o podporu hlavního cíle skupiny, a tím je zvýšení proočkovanosti proti chřipce v ČR. 

Každý rok zemře v České republice na následky chřipky a jejích komplikací přibližně 1 500 lidí, 

což je dvakrát více, než jich zemře v důsledku dopravních nehod. Zvlášť ohroženi jsou rizikoví 

pacienti – senioři nad 65 let, kardiaci, diabetici, astmatici, nefrologičtí pacienti apod. 

Zejména na pracovištích typu ARO, JIP apod. může mít chřipka pro tyto pacienty fatální 

následky. Očkování proti chřipce může riziko u těchto pacientů významně zmenšit. 

Velmi důležité je také eliminovat riziko nákazy, a to lze především řádnou proočkovaností 

proti chřipce u zdravotnického personálu Vaší nemocnice. Je proto nezbytné zajistit včas 

preventivní očkování proti chřipce Vašich zaměstnanců. Nechráněný personál je totiž pro 

rizikové pacienty doslova časovanou bombou! 

Jsem si jist, že i Vám samotným jde především o zdraví a bezpečnost pacientů Vaší 

nemocnice i Vašich zaměstnanců. Přesvědčte prosím své kolegy, že očkováním proti chřipce 

chrání nejen sebe, ale i pacienty, o něž pečují. 

 

S přátelským pozdravem 

 
 
 

prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D. 
předseda České vakcinologické společnosti ČLS JEP 


